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PROTOKÓŁ NR 46.2015 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 22 grudnia 2015 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

3. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

4. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

 a także: 

Czesław Toczyński   - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek obrad. 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały określającej zada-

nia, na które przeznacza się środki PFRON w 2015 r. 

2. Przyjęcie umów o świadczenie pomocy prawnej. 

3. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwał, 

- przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu.  

4. Bieżąca informacja na temat realizacji planu kontroli. 

5. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. 

6. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami. 

7. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. 

8. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

9. Przyjęcie wykazu aktów prawa miejscowego stanowionego przez Zarząd Powiatu w 

Międzyrzeczu. 
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10. Omówienie terminów posiedzeń Zarządu Powiatu w I kwartale 2016 r. 

11. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

12. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie 

zmiany uchwały Nr VI.30.15 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 31 marca 2015 r. w 

sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabili-

tacji Osób Niepełnosprawnych w 2015 r. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

Ad. 2 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił projekty umów o świadczenie pomocy prawnej 

z osobami, które będą świadczyły wskazana pomoc. Na wniosek zainteresowanych skróce-

niu uległ okres wypowiedzenia umowy z dwu na jednomiesięczny. 

 Zarząd przyjął projekty umów i wyraził zgodę na ich podpisanie. 

Ad. 3 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budże-

cie na 2015 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 119.2015. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia porę-

czenia. Sprawa dotyczy poręczenia kredytu na rachunku bieżącym dla Szpitala Międzyrzec-

kiego sp. z o. o. w Międzyrzeczu na 2016 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 120.2015. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie 

zmiany w uchwale budżetowej na 2015 r. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrze-

czu w sprawie przesunięcia środków w wysokości 787.933,62 zł na 2016 r., jako środki 

niewygasające. Wniosek związany jest z nierozliczeniem do końca 2015 r. niezakończonych 

prac związanych z budową nowych mostów w Bledzewie. Przedstawił projekt uchwały Ra-
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dy Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem 

roku budżetowego. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i skierował projekt uchwały do dalszych prac 

Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie 

zmiany uchwały o udzieleniu pomocy finansowej Gminie Przytoczna. Sprawa dotyczy 

umowy na udzielenie pomocy finansowej na przebudowę ulicy Zamkowej w Przytocznej. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Starosta poinformował o podpisaniu umowy o współpracy z Gminą Przytoczna. 

Umowa przewiduje udzielenie przez Powiat pomocy finansowej w wysokości 51 tys. zł na 

przebudowę drogi gminnej w Rokitnie, w przypadku uzyskania przez Gminę dofinansowa-

nia z PROW na lata 2014-2020. 

 Zarząd potwierdził podpisanie umowy. 

 Skarbnik przedstawił projekt aneksu do porozumienia z Gminą Międzyrzecz w 

sprawie wykonywania przez Międzyrzecki Ośrodek Kultury w Międzyrzeczu zadań powia-

towej biblioteki publicznej. W aneksie ustalona została kwota dotacji na 2016 r. 

 Zarząd przyjął projekt aneksu i wyraził zgodę na jego podpisanie. 

Ad. 4 

 Starosta przedstawił wystąpienie pokontrolne wraz z protokołem z kontroli przepro-

wadzonej w LO w Międzyrzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 5 

 Starosta przedstawił do wiadomości dwa pisma do ZDP w Międzyrzeczu właściciela 

budynku młyna w Skokach w sprawie wprowadzenia zmian w projekcie budowy nowego 

mostu w Skokach w zakresie ustawienia barier ochronnych oraz organizacji ruchu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionymi pismami. 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo ZDP w Międzyrzeczu do Gminy Przy-

toczna w sprawie wniesienia ewentualnych uwag oraz przeprowadzenia konsultacji społecz-

nych w zakresie Koncepcji Programowo – Przestrzennej przebudowy drogi powiatowej w 

Lubikowie. 
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 Zarząd zapoznał się z przedstawionym pismem. 

Ad. 6 

 Starosta przedstawił decyzję ustalającą wysokość odszkodowania dla Agencji Nieru-

chomości Rolnych za nieruchomość przeznaczoną na poszerzenie pasa drogowego ulicy 

Rokitniańskiej w Międzyrzeczu. Środki na wypłatę odszkodowania zaplanowane są w tego-

rocznym budżecie, ale decyzja uprawomocni się po nowym roku. Ze względu na fakt, że 

ANR nie wniósł uwag do ustalonej wysokości odszkodowania, jego wypłata nastąpi do 31 

grudnia 2015 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i zaakceptował wskazane działania. 

 Starosta przedstawił wniosek projektanta przyłącza kablowego do zakładu produk-

cyjno – handlowego znajdującego się w sąsiedztwie Starostwa Powiatowego w Międzyrze-

czu w sprawie uzgodnienia trasy przyłącza oraz użyczenie terenu stanowiącego własność 

Powiatu na cele budowlane. Wniosek dotyczy parkingu znajdującego się za budynkiem Sta-

rostwa, który przeznaczony był do sprzedaży, a obecnie przeznaczony jest do dzierżawy. 

Przedstawił projekt pisma do zleceniodawcy projektu z zaproszeniem na posiedzenie Zarzą-

du Powiatu w celu omówienia sposobu rozpatrzenia przedmiotowego wniosku. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym wnioskiem, odłożył jego rozpatrzenie oraz 

wystosował przedstawione pismo. 

 Starosta poinformował o podpisaniu przez Gminę Trzciel protokołów uzgodnień 

dotyczących drogi powiatowej w Brójcach oraz działki przy ulicy Zacisze w Trzcielu, które 

staną się własnością Gminy Trzciel. Poinformował również o planowanym terminie podpi-

sania aktów notarialnych przenoszących własność wskazanych nieruchomości na Gminę 

Trzciel. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił pismo osoby zainteresowanej zakupem działki budowlanej przy 

ulicy Zacisze w Trzcielu. Zlecenie operatu szacunkowego i ogłoszenie przetargu na działki 

w Trzcielu nastąpi na początku 2016 r. 

 Zarząd rozpoczął procedurę przetargową poprzez ustalenie terminu zlecenia operatu 

szacunkowego wskazanych nieruchomości. 
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Ad. 7 

 Starosta przedstawił zawiadomienie Burmistrza Międzyrzecza o wszczęciu postępo-

wania administracyjnego w sprawie ustalenia warunków zabudowy dla inwestycji polegają-

cej na budowie „Małej Elektrowni Wodnej Skoki – odłówka” w Skokach. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił zawiadomienie Burmistrza Międzyrzecza w sprawie przystąpie-

nia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Osiedla Zachodniego 

w Międzyrzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 8 

 Starosta przypomniał sprawę wypowiedzenia przez WZDZ obsługi Zakładowego 

Funduszu Świadczeń Socjalnych dla emerytowanych nauczycieli szkół, dla których Powiat 

był organem prowadzącym. Po negatywnym rozpatrzeniu wniosku ze względu na niedo-

trzymanie przez WZDZ terminu wypowiedzenia, WZDZ ponowił swój wniosek. Pan Da-

riusz Orzeszko zadeklarował, że działający przy Zespole Edukacyjnym w Trzcielu ZFŚS 

przejmie wskazanych emerytów w celu zapewnienia im wypłaty należnych świadczeń bez 

konieczności dojazdu do Międzyrzecza.  

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek WZDZ i wyraził zgodę na rozwiązanie poro-

zumienia w sprawie obsługi ZFŚS przez WZDZ (CKZ w Trzcielu) oraz wyraził zgodę na 

podpisanie stosownego porozumienia z Gminą Trzciel. 

 Starosta przedstawił wniosek mieszkańca Powiatu Sulęcińskiego w sprawie rozwa-

żenia finansowego wsparcia kolejnictwa na terenie województwa, w celu wznowienia połą-

czeń kolejowych na linii Rzepin – Międzyrzecz. Wystosowana zostanie odpowiedź do 

wnioskodawcy. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym pismem. 

 Starosta poinformował o opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Międzyrzec-

kiego na 2016 r. oraz uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozli-

czania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz placówek 
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niepublicznych prowadzonych na terenie powiatu międzyrzeckiego oraz trybu zakresu kon-

troli prawidłowości ich wykorzystania. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił pismo Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie Nr 38 w 

sprawie zajęcia stanowiska w sprawie wniosku osoby prywatnej na wyrażenie zgody na bu-

dowę domu jednorodzinnego w odległości 1,5 metra od granicy działki będącej we władaniu 

DPS. Z pisemnego stanowiska Wydziału Architektury i Budownictwa wynika, że budowę 

budynku można zlokalizować w odległości 3 lub 4 metrów od granicy działki. 

 Zarząd potwierdził stanowisko Wydziału Architektury i Budownictwa w sprawie 

dopuszczenia budowy budynku w odległości 1,5 metra od granicy działki. 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie wy-

konywania działalności powiatu międzyrzeckiego w zakresie telekomunikacji. Sprawa doty-

czy konieczności uzyskania zgody na świadczoną usługę bezpłatnego dostępu do Internetu 

w Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

Ad. 9 

 Starosta przedstawił projekt wykazu aktów prawa miejscowego stanowionego przez 

Zarząd Powiatu w Międzyrzeczu. 

 Zarząd przyjął przedstawiony wykaz. 

Ad. 10 

 Starosta przedstawił projekt harmonogramu posiedzeń Zarządu Powiatu na I kwartał 

2016 r. 

 Zarząd omówił przedstawiony harmonogram. 

Ad. 11 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 45.2015 z dnia 16 grudnia 2015 r.  

Ad. 12 [wolne wnioski] 

 Pan Dariusz Orzeszko przekazał dla Powiatu w imieniu GSZS Trzciel statuetkę 

Sponsora Sportów Szkolnych 2015. 

 Więcej wolnych wniosków nie wniesiono. 
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 Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na 30 grudnia 2015 r. o 

godzinie 1200 w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BS.0022.1.44.2015 

 

290 
_____________________________________________________________________________ 
Protokół Nr 46.2015 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 22 grudnia 2015 r. 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 
 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


